Управление образования администрации

Зиминского городского муниципального образования

П Р И К А З № 68
О проведении школьного этапа
городской олимпиады школьников
начальных классов

в 2014 – 2015 учебном году                                                                               от 20. 02. 2015 г.
В соответствии с годовым планом Управления образования, в рамках реализации городской целевой программы «Одаренные дети», на основании Положения о городской олимпиаде школьников начальных классов, утвержденного приказом Управления образования администрации ЗГМО от 05.03. 2012 г. № 98, в целях повышения эффективности  работы с одаренными детьми  младшего школьного возраста
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городскую олимпиаду школьников начальных классов.

1.1. Установить следующие сроки проведения школьного этапа:
	№ п/п
	предмет
	Дата проведения
	Продолжительность
	Место проведения

	1
	Русский язык
	17.03.2014
	40-60 мин
	ОО

	2
	Математика
	18.03.2014

	3
	Окружающий мир
	19.03.2014

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1 назначить ответственных за разработку предметных олимпиадных заданий и ключи к ним для школьного этапа городской олимпиады школьников начальных классов согласно схеме (Приложение 1) и представить Е.А. Егоровой на электронных носителях (или по электронной почте katieg1954@mail.ru) в срок до 05.03. 2015 года;

 2.2 определить составы жюри для подведения итогов школьного этапа олимпиад;

           2.3 назначить координатора проведения школьного этапа олимпиады с возложением на него ответственности за сохранность и конфиденциальность всех полученных материалов;

 2.4 получить у Е.А. Егоровой, специалиста по научно-исследовательской работе с обучающимися, материалы олимпиадных заданий и тиражировать их;

 2.5 представить информацию о количестве участников (Приложение 2) и анализ по итогам проведения школьного этапа в срок до 25.03.2015 г.;
 2.6 представить заявку на участие в муниципальном этапе городской олимпиады школьников по русскому языку, математике, окружающему миру (по 2 человека на предмет из числа победителей и призеров школьного этапа) в срок до 10.04.2015 г. по форме (Приложение 3).

 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления
образования                                                                                                       О.О. Горошко
Е.А. Егорова

3 18 96
Приложение 1

к приказу Управление образования

 администрации ЗГМО

от 20.02.2015 г. № 68

	№
	Предмет
	Ответственный за разработку олимпиадных заданий

	1
	Математика
	МБОУ «СОШ № 8» и  МБОУ «СОШ № 9»

	2
	Русский язык
	МБОУ «СОШ № 11» и  МБОУ «СОШ № 26»

	3
	Окружающий мир
	МБОУ «НСОШ № 1» и МБОУ «СОШ № 7»

	Приложение 2
к приказу Управление образования администрации ЗГМО
от 20.02.2015 г. № 68

	№ п/п
	Предмет
	Класс
	Учитель
	Кол-во обучающихся
	Кол-во участников
	% участия
	Количество мест

	1м.
	2м.
	3м.
	всего

	1
	Математи
ка
	4а

	4б

	4в

	Всего:

	2
	Русский язык
	4а

	4б

	4в

	Всего:

	3
	Окружаю
щий мир
	4а

	4б

	4в

	Всего:

	Приложение 3
к приказу Управление образования администрации ЗГМО

от 20.02.2015 г. № 68

Образец заявки

на участие в городской олимпиаде школьников от  МБОУ _____________________

	№
	предмет
	Фамилия и имя участника
	класс
	Ф.И.О. учителя (полностью)

Ф.И.О. сопровождающего:___________________________

Ф.И.О. члена жюри (ассистента): _________________________________

Директор МБОУ